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Anlage 1 zu den NBS-BT der VPS Infrastruktur GmbH  

Liste der Entgelte für die Nutzung der Serviceeinrichtungen 

- gültig ab 11. Dezember 2016 -  

Für die Nutzung der Serviceeinrichtungen gelten die nachstehenden 

Entgeltregelungen. Die Entgeltgrundsätze sind in den NBS-BT beschrieben. 

I. Entgelte Serviceeinrichtungen 

Bahnhöfe 

 Mietpreis pro Jahr und Meter Gleis: 65,50 €  

 Mietpreis pro Monat und Meter Gleis: 6,55 € 

 Außergewöhnliche Transporte: 1,5-fache des Regelentgeltes 

 Erfolgt die Nutzung des Bahnhofs Klein Ilsede in direktem Zusammenhang mit 

Fahrten zur Nutzung der Gleisanlagen des Hafens Peine, so wird hierfür kein 

gesondertes Entgelt berechnet.  

Häfen 

 Je beladenen Wagen (Hafen Peine): 11,30 € 

 Je  beladenen Wagen (Hafen Beddingen):  15,00 € 

 Außergewöhnliche Transporte: 1,5-fache des Regelentgeltes 

KLV-Anlage (GVZ) 

 Je leeren oder beladenen Wagen 37,00 € 

Tankstelle  

 Jahresmiete: 126.500,00 € 

 Je Tankvorgang: 76,00 € 

 Dieselkraftstoff wird entsprechend der Marktlage abgegeben. Das 

Sicherheitspersonal wird nach Zeitaufwand berechnet (siehe IV Zusätzlich zu 

erbringende Leistungen).  
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Gleiswaage 

 Je Wägung: 11,00 € 

 Die Nutzung erfordert eine Einweisung bzw. eine zusätzliche örtliche 

Personalgestellung (siehe NBS-BT: 5.2 Personalgestellung) und ist mit einer 

Vorlaufzeit von 24 Stunden Anzumelden (bei Wochenenden/Wochenfeiertagen 

entsprechend früher). 

Bremsprobeanlagen 

 Jahresmiete: 16.250,00 € 

 Je Prüfung: 7,75 € 

 Die Nutzung erfordert eine Einweisung bzw. eine zusätzliche örtliche 

Personalgestellung (siehe NBS-BT: 5.2 Personalgestellung) und ist mit einer 

Vorlaufzeit von 24 Stunden Anzumelden (bei Wochenenden/Wochenfeiertagen 

entsprechend früher). 

II. Preisstaffel bei längerfristiger Nutzung  

 Verbindliche Bindung für  2 Jahre: 2 % 

  3 Jahre: 3 % 

  4 Jahre: 4 % 

  5 Jahre: 5 % 

  6 Jahre:   6 % 

III. Vermittlung Ortskenntnis 

Verrechnungssatz: 86,25 €/h 

IV. Zusätzlich zu erbringend Leistungen 

 Verrechnungssätze für Gleis- und Hochbau sowie Signal- und Elektrotechnik
  

 Ingenieur: 156,40 €/h 

 Meister:  120,75 €/h 

 Sachbearbeiter:  98,90 €/h 

 Vorarbeiter:  89,70 €/h 

 Facharbeiter:  80,50 €/h 

Regelarbeitszeit: 

 01.04 bis 30.09 von 06.00 bis 14.00 Uhr 

 01.10 bis 31.03 von 07.30 bis 15.30 Uhr 
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Zuschläge außerhalb der Regelarbeitszeiten: 

   25 % Montag bis Samstag für die ersten zwei Stunden 

  50 % Montag bis Samstag ab der dritten Stunde 

  70 % Montag bis Samstag ab 18:00 bis 16:00 Uhr 

  70 % Sonntag ab der ersten Stunde 

  150 % Gesetzliche Feiertage ab der ersten Stunde 

V. Leihweise Bereitstellung von Betriebsmitteln 

 Handsprechfunkgerät, zwei Akkumulatoren, Ladegerät mit Netzteil, 

Bedienungsanleitung und Schlüssel Privatbahnschließung 16 

 Monatsmiete: 20,00 € 

  


